
Karantinas griežtinamas iki sausio 31 d.

Šiandien posėdžiavusi Ingridos Šimonytės vadovaujama Vyriausybė nutarė iki sausio 31 d.
šalyje sugriežtinti karantiną.

„Nors tai atrodo gana ilgas laikotarpis, bet ekspertų siūlymu laikotarpis nuo 5 iki 7 savaičių
yra pageidautinas ir mano pačios vertinimu geriau yra turėti iš karto maksimalų laikotarpį,
jei galima taip pasakyti, tokiomis netikromis sąlygomis“, – teigė I. Šimonytė. Ministrė
pirmininkė pažymėjo, kad situacijai gerėjant karantino sugriežtinimas gali būti
persvarstomas ir nelaukiant maksimalaus termino pabaigos.

Pagal Vyriausybės vienbalsiai priimtą nutarimą nuo trečiadienio bus draudžiami daugiau nei
vienos šeimos ar vieno namų ūkio kontaktai, uždaryta dauguma parduotuvių, paslaugų,
tačiau bus leidžiama dirbti notarams ir anstoliams. Be maisto parduotuvių, toliau dirbti
galės ir vaistinės, veterinarijos, optikos prekių ir ortopedijos techninių priemonių
parduotuvės. Draudimas dirbti taip pat netaikomas ir prekybai maisto produktais
turgavietėse ar kitose viešose vietose, prekybai internetu ir kai prekės pristatomos tiesiai
fiziniams ar juridiniams asmenims ar atsiimamos atsiėmimo punktuose.

Taip pat draudžiama judėti iš vieno savivaldybės į kitą,  dėl nebūtinų priežasčių draudžiama
palikti gyvenamąją vietą, išskyrus kai vykstama į darbą, prekybos vietą ar nekilnojamojo
turto objektą, valdomą nuosavybės ar patikėjimo teise, laidotuves, dėl sveikatos priežiūros
ar kitų būtinų paslaugų. Leidžiami ir vienos šeimos ar namų ūkio narių pasivaikščiojimai
vienos savivaldybės ribose.  Apgyvendinimo paslaugas teikti leidžiama tik asmenų izoliacijai
ir tik vadovaujantis asmenų srautų valdymo ir kitomis griežtomis sąlygomis.

Švietimo įstaigoms nurodoma dirbti nuotoliniu būdu, tačiau Savivaldybės turės pasirūpinti,
kad veiktų darželiai, kurie turės priimti vaikus, jei tėvams nebus kur jų palikti. Komendanto
valanda kol kas neįvedama.

Statistikos departamento duomenimis vien sekmadienį pranešti 2849 nauji COVID-19
atvejai, fiksuotos 24 mirtys


